別記様式第４号（第３条関係）

区 域 外 就 学 許 可 申 請 書

令和  年  月  日

 那須烏山市教育委員会 宛て

申請者（保護者）氏名              ㊞

 区域外就学をしたいので、次のとおり申請します。なお、申請理由が消滅したとき、又は期限が終了し

たときは、住所地の教育委員会が指定する学校に転入学させることを確約いたします。また、通学の安全

確保については、保護者において一切の責任を負います。

新しい住所  住 所 移 動 日 令和  年  月  日

今までの住所  電 話 番 号

児童・生徒氏名 （ふりがな） 性 別 生 年 月 日 続 柄 学 年

男・女 平成  年  月  日  学年

男・女 平成  年  月  日  学年

男・女 平成  年  月  日  学年

就学指定校     立     学 校 就 学 希 望 校 那須烏山市立         学校

就 学 期 間 令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日

申

請

理

由

□転居

□転居予定（転居予定時期 令和   年  月  日頃）

（提出書類：工事請負契約書、不動産売買契約書等）

□留守家庭（提出書類：勤務証明書、営業許可書又は児童預申立書（任意様式））

□学校独自活動（活動名（部活動名）          ）

□区域外就学児童の中学入学

□区域外就学児童生徒の兄弟姉妹

（兄弟姉妹児童生徒氏名  年  組 氏名          ）

□身体的理由（提出書類：医師の診断書等）  □精神的理由

□その他：別紙「区域外就学申請理由書」に記入すること。

教 育 長 課   長 主   幹 課長補佐 係   長 担 当

受   付